ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1836/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
fornecimento de uma lixeira para lixo comum da UBS Bambuzal, localizada na Rua Antônio
Cirílo Dutra, nº 1 no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A substituição da lixeira danificada por uma nova e em bom estado é fundamental para
garantir  a  correta  disposição  do  lixo  comum,  prevenindo  a  dispersão  de  resíduos,
facilitando  a  coleta,  evitando  riscos  de  acidentes  e  contribuindo  para  a  manutenção  da
higiene e da estética do local em Itajaí.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD